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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

15-08-
2019 

Aftale Efterkommet Spraydåser skal frasorteres som farligt affald. 

20-11-
2025 

Aftale Meddelt På virksomheden opbevares forskellige former for flydende rå-
varer og kemikalier herunder celluloselak og hydraulikolie hen-
stillet på gulvet, hvor der er støbt. Disse produkter skal place-
res på spildbakker, der mindst kan rumme volumen svarende 
til den største beholder, jf. kommunens forskrift for opbevaring 
af olie og kemikalier. 
Fristen for at indsende fotodokumentation for anbringelse af 
råvarer og kemikalier på spildbakke fastsættes til senest 12. 
januar 2025. 
 
Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for an-
svar ved evt. forurening ved eksisterende opbevaringsmetode. 

20-11-
2025 

Aftale Meddelt Der blev konstateret mindre oliespild ved én af de ældre ma-
skiner. Virksomheden oplyste, at spildet er sket ifm. smøring af 
maskinen. Det blev aftalt, at der ikke må ske spild på det 
støbte gulv, især når virksomheden er beliggende i et drikke-
vandsinteresse område. Evt. spild skal opsamles hurtigt og 
brugt absorptionsmateriale skal bortskaffes som farligt affald. 

20-11-
2025 

Aftale Meddelt Der er ingen oplysninger i Miljøstyrelsens Affaldsdatasystem 
om bortskaffet affald fra virksomheden. 
Under tilsynet oplyste virksomheden, at de selv har transporte-
ret og bortskaffet affald til den nærmeste genbrugsplads. Af-
faldstransporten er foretaget i virksomhedens private køretøj, 
som ikke er registreret som erhvervskøretøj hos genbrugsplad-
sen, hvilket er et krav for virksomhedernes levering af erhvervs 
affald hos genbrugspladserne.  
Det er aftalt, at virksomheden fremadrettet skal kunne doku-
mentere bortskaffet affald til godkendt modtager herunder til 
genbrugspladserne.  

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden producerer bl.a. lysestager, gelændere, trapper, låger og hegn. Der produceres hoved-
sageligt i smedejern. 

Virksomheden har tidligere været placeret på J. Petersens Vej 11 i Nibe. Efter ejer Jess Kristiansen er 
gået på pension drives virksomheden nu på hjemmeadressen og i mindre omfang. Der er derfor ikke 
en bestemt driftstid. 

Værkstedet på ca. 144 m2 er indrettet med følgende værktøjer: 2 båndsave, glasblæsekabine, plade-
klippe og -bukkere, pudse- og polermaskine, båndpudser, 5 svejseapparater, fræser og 3 tromlepole-
rer. Tromlepolererne er placeret i lydisoleret rum. 

I tilstødende lokale er placeret et lukket dyppekar indeholdende ca. 150 l celluloselak. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

144 1    

 Miljøledelse   

 Nej   
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Luftemissioner 
Kilde 

Id 
Aktivitet/proces Stof Emi.konc

.(mg/m3) 
Rensning 

1 Overfladeafrensning Cellulosefortynder  Ingen rensning 

2 Svejsning Svejserøg  Ingen rensning 

2 Svejsning Svejserøg  Ingen rensning 

3 Overfladeafrensning Jern  Patronfilter 

3 Overfladeafrensning Jern  Patronfilter 

 

Rumopvarmning:  

Træpiller 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft I henhold til luftvejledningen skal afkast som minimum føres en meter 
over tag og være opadrettede, således der kan ske en fri fortynding.  

 

Samtlige virksomhedens afkast er ført gennem væggen og ikke 1 meter 
over tag.   

 

Da virksomhedens aktivitet er på et minimumsniveau og den omstæn-
dighed, at virksomheden er beliggende i åbent land, vurderes luftemissi-
onerne fra virksomhedens aktiviteter til at værende ubetydelige for omgi-
velserne.  

Såfremt aktiviteterne på værkstedet øges eller hvis virksomheden over-
drages til anden side, skal afkasthøjderne revurderes og evt. ændres så-
ledes de er opadrettede og ført mindst 1 meter over tag. 

 

Det samme gælder for kravet om etablering af filter fra processer såsom 
slibning.  

 

Ved vurderingen er der lagt vægt på følgende aktivitetsniveau, som virk-
somheden den 19. november 2025 har oplyst (ca. tid): 

- Svejsning: 1 time for et helt år  
- Båndslibere til brug for små afgratninger: ved behov fra et par 

gange om dagen til en gang om måneden 
- Metalbåndsav: et kvarter om ugen 
- Drejebænk: et kvarter om måneden 
- Bore- og fræsemaskine: t kvarter om ugen 
- Glasblæser (forsynet med filter): der går flere måneder mellem 

brugen af maskinen. 
- Der arbejdes udelukkende i sort stål og der anvendes ikke køle- 

og smøremiddel ved nogen af processerne. 

Luft, afkast Afkast fra udsugning af svejserøg er ført ud gennem væggen i støjisole-
ret kasse. Selv om virksomheden råder over 5 svejserapparater, kan der 
kun være ét svejseapparat i gang ad gangen.  

Luft, støv Støv fra virksomheden kan komme fra processer såsom slibning, skæ-
ring, svejsning, m.m. 

Luft, filtre Udsugning fra glasblæserboks er forsynet med filter. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lugt Ved dypning af emner i celluloselak, kan der forekomme lugt. Henset til 
begrænset brug af processen og placering af virksomheden i det åbne 
land, er lugten vurderet til at værende af underordnet betydning.  

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Udsugningsanlæg  Lyddæmpende kasse 

2 Udsugningsanlæg  Indendørs i bygning 

3 Afgrater (afrensning af me-
taldele) 

 Indendørs i bygning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Under tilsynet blev der ikke konstateret støj fra virksomheden. 

Støjkilder, indendørs Indendørs støjkilder kan forekomme ved brug af forskellige maskiner.  

Støjkilder, udendørs Udendørs støjkilder er udsugningsanlægget. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, procesvand Der forekommer ikke spildevand fra virksomhedens aktiviteter. 

Spildevand, afløbsforhold Ejendommen er koblet på offentligt kloaknet og er spildevandskloakeret. 

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke, registrering i BBR Oplysningerne i BBR-register stemmer overens med det faktiske forhold. 

Der er ingen olietanke på ejendommen. En fyringsolietank på 4.000 l fra 
1972 er opgravet den 21.12.2012.  

Råvarer 
Produkt Forbrug Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring (Beskyt-

telse) 
Årstal 

Type 
Volumen 
(l) 

Smøreolie    Plastdunk  Indendørs 2013 

Jern    Ingen be-
holder 

 Indendørs 2013 

Glasblæsemiddel    Beholder 
- lukket 

 Indendørs 2013 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Råvarer omfatter jern og metal samt forskellige flydende råvarer og hjæl-
pestoffer såsom hydraulikolie, celluloselak og opløsningsmidler. 

Råvarer, opbevaring Celluloselak opbevares i 200 liters tønde. Tønden fungerer også som 
dyppekar. Opløsningsmidler opbevares i 20 liters originalemballage i 
umiddelbar tilknytning til celluloselak.  

Smøreolie opbevares i små plastdunke ved de maskiner hvor de anven-
des. 

Glasblæsemiddel opbevares i glasblæseboks. 

Jern og metal opbevares på værkstedet. 

Råvarer/Kemikalier, belæg-
ninger 

Samtlige flydende råvarer og kemikalier er placeret i beholder og an-
bragt på støbt gulv uden gulvafløb. 
På virksomheden opbevares forskellige former for flydende råvarer og 
kemikalier herunder celluloselak og hydraulikolie i beholdere henstillet 
på støbt gulv og uden afløb. På denne baggrund er det aftalt, at disse 
produkter, jf. kommunens forskrift for opbevaring af olie og kemikalier 
skal placeres på spildbakker, der mindst kan rumme volumen svarende 
til den største beholder.  

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Jern- og metalaffald opbevares i 2 åbne tønder i værksted. Virksomhe-
den transporterer selv affaldet til den nærmeste genbrugsplads.   

Affald, farligt Der forekommer ikke farligt affald, bortset fra ganske få spraydåser, som 
forekommer lejlighedsvis.  

Opmærksomheden henledes på, at spraydåser er farligt affald og må 
ikke afleveres sammen med jern- og metalaffald. 

Spraydåser skal sorteres fra og afleveres separat på genbrugspladsen 
som farligt affald. 

 

Celluloselak afdamper, når lakerede emner tørrer. Der fremkommer ikke 
lak- eller fortynderaffald. 

Affald, sortering Sortering af affald gav ikke anledning til bemærkninger. 

Affald, opbevaring Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Affald, bortskaffelse Da virksomhedens selv har transporteret affald til den nærmeste gen-
brugsplads, er der ingen oplysninger i Miljøstyrelsens Affaldsdatasystem 
om bortskaffet affald. På denne baggrund er det aftalt, at virksomheden 
fremadrettet skal kunne dokumentere bortskaffet affald til godkendt mod-
tager herunder til genbrugspladserne. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Ud over et mindre spild ved en af de ældre maskiner, blev der ikke kon-
stateret tegn på jordforurening ved tilsynet. Der blev snakket om vigtig-
heden af, at evt. spild opsamles straks, da virksomheden er beliggende i 
område med drikkevandsinteresser. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger i område med drikkevandsinteresse. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelle bemærkninger Virksomheden drives som enkeltmandvirksomhed og med meget be-
grænset aktivitetsniveau. 

 

Planforhold Virksomheden ligger i det åbne land og er ikke omfattet af kommune-
planrammer. 

Jordforurening Der er ikke registreret jordforureninger på virksomhedens matrikel. 

Bæredygtighed* Af hensyn til virksomhedens karakter og aktivitetsniveau, blev der ikke 
snakket om bæredygtighed. 

 

 


